90 XXVIII. "'Come,' you will say, 'these are trivial objections. The Wise Man is endowed with Nature's own riches, and these, as Epicurus has shown, are easy of attainment.' This is excellently said, and I do not combat it; but Epicurus's own statements are at war with each other. He tells us that the simplest fare, that is, the meanest sorts of food and drink, afford no less pleasure than a banquet of the rarest delicacies. For my part, if he said that it made no difference to happiness what sort of food he ate, I should agree, and what is more I should applaud; for he would be telling the truth. I

Even if the Wise Man's needs can be easily satisfied, he is never secure from pain.

CICERO DE FINIBUS

enim diceret, idque Socratem, qui voluptatem nullo loco numerat, audio dicentem, cibi condimentum esse famem, potionis sitim. Sed qui ad voluptatem omnia referens vivit ut Gallonius, loquitur ut Frugi ille Piso, non audio, nec eum, quod sentiat dicere
91 existimo. Naturales divitias dixit parabiles esse quod parvo esset natura contenta. Certe, nisi voluptatem tanti aestimaretis. Non minor, inquit, voluptas percipitur ex vilissimis rebus quam ex pretiosissimis. Hoc est non modo cor non habere sed ne
1 palatum quidem. Qui enim voluptatem ipsam contemnunt, iis licet dicere se acipenserem maenae non antepone; cui vero in voluptate summum bonum est, huic omnia sensu, non ratione sunt iudicanda,
92 eaque dicenda optima quae sunt suavissima. Verum esto; consequatur summas voluptates non modo parvo, sed per me nihilo, si potest; sit voluptas non minor in nasturcio illo quo vesci Persas esse solitos scribit Xenophon, quam in Syracusanis mensis quae a Platone graviter vituperantur; sit, inquam, tam facilis quam vultis comparatio voluptatis; quid de dolore dicemus? cuius tanta tormenta sunt ut in iis beata vita, si modo dolor summum malum est, esse non possit. Ipse enim Metrodorus, paene alter Epicurus, beatum esse describit his fere verbis: cum corpus bene constitutum sit et sit exploratum ita futurum. An id exploratum cuiquam potest esse, quomodo se hoc habiturum sit corpus non dico ad annum, sed ad vesperum? Dolor igitur, id est summum malum,

^a Xen. *Cyropaed.* 1. 2. 8.

^b Pl. *Ep.* 7. 326 B, also *Rep.* 404 D.

will listen to Socrates, who holds pleasure of no account, when he says that the best sauce for food is hunger and the best flavouring for drink thirst. But I will not listen to one who makes pleasure the sole standard, when while living like Gallonius he talks like Piso the Thrifty; I refuse to believe in his